温瓯文明办〔2014〕13号

关于开展“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题

征文大赛的通知

各镇街文明办，各中心校、直属学校：

为全面贯彻落实全国未成年人建设工作电视电话会议精神，大力弘扬社会主义核心价值观，进一步丰富广大未成年人的精神文化生活，区文明办、区教育局、区文联决定联合开展以“讲讲友善、孝敬、诚信故事”为主题的征文大赛。现将有关事项通知如下：

1、 活动目的

通过开展主题征文，广泛发动全区中小学生参与“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题活动，把“富强、民主、文明、和谐，自由、平等、公正、法治，爱国、敬业、诚信、友善”24字渗透到中小学课堂教学、社会实践、校园文化的各个环节，贯穿于未成年人成长的各个阶段，让未成年人熟记24字，感悟24字。

2、 征文要求

1、 征文内容：征文稿件要紧扣友善、孝敬、诚信主题内容，强调故事性、可读性和启示性。作品必须原创，不得抄袭。

2、征文体裁：角度自选，文体不限。

3、征文时间：即日起至2014年6月10日止。

4、征文对象：全区中小学生。

5、报送方式：应征稿件上报区文明办369898680@qq.com邮箱（联系人：陈纯飞；联系电话：89500506），稿件中需注明具体的地址、学校名称、班级、姓名、手机联系方式、指导师等信息，没有作者信息或信息不全者，投稿作品一律不予采用。
三、奖励办法

奖项设置小学组、初中组、高中组三个组别，主办单位将组成评委会，从各组征集稿件中分别评出一、二、三等奖若干名，并设立优秀指导师奖，每一个作品限报指导师1人，届时将公布获奖者名单予以表彰奖励，获奖作品同步推荐给市文明办参评。
四、活动要求

1、提高思想认识。各镇街、各中心校、直属学校要把“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题征文大赛作为加强和改进未成年人思想道德建设工作的一项重要举措，作为传承良好家风家教家训的有效载体，作为展示我区广大未成年人良好精神风貌的有效途径。

2、 精心组织实施。各镇街、各中心校、直属学校要作出周密安排，认真抓好落实，广泛开展“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题征文大赛的评选活动。请各镇街、各中心校、直属学校负责对参赛作品的审核把关。
3、营造浓厚氛围。主办单位要协调各类新闻媒体，广泛开展宣传发动工作，加大活动宣传报道力度，进一步提高活动知晓率，扩大活动影响面，营造良好的社会氛围。

 　附件：瓯海区“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题征文大赛推荐表

温州市瓯海区精神文明建设指导委员会办公室          温州市瓯海区教育局

温州市瓯海区文学艺术界联合会

2014年4月30日

温州市瓯海区文明办

          2014年4月30日印发

（共印5份）

附：

瓯海区“讲讲友善、孝敬、诚信故事”主题征文大赛推荐表

推荐单位：________（公章）
	序号
	作品名称
	学校
	班级
	作者
	联系方式
	指导师
	备注

说明: 1.如本人无联系方式，可填写监护人或指导者联系方式，并在“备注”栏说明；

2. 此表可自行复印，以街道，学校为单位汇总填写，加盖公章后统一报送。
PAGE
- 4 -